
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021061100199

199

Nº 108, sexta-feira, 11 de junho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONFRESA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2021

Processo Licitatório N° 147/2021 a Prefeitura De Confresa-Mt, Através Da Pregoeira E
Equipe De Apoio, Torna Público Para Todos Os Interessados Que Se Encontra Instaurada A
Licitação Na Modalidade Pregão Na Forma Eletrônico - N° 036/2021 - Do Tipo Menor Preço
Item, De Acordo Com As Leis Em Vigência. O Edital E Seus Anexos Estarão Disponíveis Na
Sala Do Departamento De Licitações E Contratos, No Site Confresa.Org No Link Do Portal
Da Transparência, No Www.Bnc.Org.Br, No E-Mail: Licitaconfresa@Hotmail.Com E De
Segunda À Sexta-Feira No Telefone (66) 3564-1818, Ramal 31, Citando O N° Do Edital Em
Questão. Objeto: Abertura Do Processo Licitatório Pregão Eletrônico De Registro De Preços
Para Aquisição De Materiais De Artesanato Sendo Tecidos E Aviamentos Para Atender A
Demanda Do Caps, O Mesmo Se Faz Necessário Para Uso Nas Diretivas Procedurais De
Reabilitação Dos Pacientes, Atendendo Também Nas Necessidades Oriundas Da Realização
Das Oficinas Do Caps Do Município De Confresa/Mt.Das Propostas: *Do Recebimento: Inicia
Dia 20/06/2021 As 08hs30min.*Do Encerramento De Recebimento: Dia 29/06/2021 As
08hs30min.*Abertura Das Propostas: Dia 29/06/2021 As 09hs00min.*Inicio Da Sessão De
Disputa De Preços: Dia 29/06/2021 As 09hs30min Endereço Eletrônico:
Www.Bnc.Org.Br,Obs: Horario Oficial De Brasília.

Confresa-MT, 10 de junho de 2021.
PALANNA OLIVEIRA BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

Objeto: O PRESENTE PREGÃO ELETRÔNICO TEM POR OBJETO "Registro de preços para
futura e eventual aquisição de MEDICAMENTOS (FARMÁCIA BÁSICA), PARA ATENDER
DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO, conforme especificações e
quantitativos estabelecidos no edital e seus anexos. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS
PROPOSTAS ELETRÔNICAS: DAS 08h15min do dia 14/06/2021, até as 08h15min do dia
24/06/2021. INÍCIO DA SESSÃO PÚBLICA: ÀS 08h15min do dia 24/06/2021 INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE LANCES: ÀS 08h30min do dia 24/06/2021. REFERÊNCIA DE TEMPO:
(Horário de Mato Grosso - MT). LOCAL: PORTAL BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL -

bllcompras.com. Edital e informações no horário de expediente (07:00 às 13:00), no
Departamento de Licitações, pelo site www.domaquino.mt.bov.br, no PORTAL BOLSA DE
LICITAÇÕES DO BRASIL - BLL - bllcompras.com, pelos fones (0xx66) 3451-1202/1299, ou e-
mail: licitacaopmda@gmail.com.

Dom Aquino-MT, 10 de junho de 2021.
WANUSA SOARES ALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2021

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Concorrência Pública nº 002/2021,
cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, SOB O REGIME DE CONCESSÃO, PARA A
REALIZAÇÃO DE SERVIÇO IMPLANTAÇÃO E OPERAÇÃO DO ATERRO SANITÁRIO, INCLUINDO
A DESTINAÇÃO FINAL E MONITORAMENTO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS, ATENDENDO
O MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE-MT, e demais especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis
deste Edital, com abertura prevista para o dia 29/07/2021 às 08h00 (horário de Mato
Grosso). Os interessados poderão retirar o Edital, gratuitamente no site municipal
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaoguarantadonorte@gmail.com.

Guarantã do Norte-MT, 10 de junho de 2021.
GISLAINE ASCANIO
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021

A Prefeitura Municipal de Matupá, através da equipe da pregoeira, comunica a
todos os interessados que realizará no próximo dia 25 de junho de 2021 às 14h30min
(Horário de Brasília/DF) por meio do site www.bllcompras.org.br o "PREGÃO E L E T R Ô N I CO
SISTEMA REGISTRO DE PREÇO DO TIPO MAIOR DESCONTO PARA FUTURAS E EVENTUAIS
AQUISIÇÕES DE PEÇAS DE REPOSIÇÃO DE BOMBAS E BICOS INJETORES PARA OS VEÍCULOS
DA FROTA DO MUNICÍPIO DE MATUPÁ". A inserção das propostas será até as 10:00 horas
do dia 25/06/2021 (Horário de Brasília/DF). Maiores informações através do Edital nº.
068/2021, que estará disponível no site
http://www.matupa.mt.gov.br/Administracao/Portais/ e www.bllcompras.org.br ou deve
ser solicitado pelo e-mail atendimento@matupa.mt.gov.br ou junto à sede da Prefeitura
Municipal localizada da Av. Hermínio Ometto, 101, ZE-022, fones (66) 3595-3100 das
07h00min às 11h00min.

Matupá - MT, 10 de junho de 2021.
ALEXSANDRA TOSTA BATISTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 25/2021

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA SO PESADO COMERCIO DE PEÇAS LTDA. CNPJ: 24.717.067/0001-00. OBJETO:
ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2020 PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2020
E PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 025/2020 DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO
ESPERIDIÃO/MT, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
LUBRIFICANTES PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT. VALOR R$ 20.250,00 (vinte mil duzentos e cinquenta reais).
ASSINATURA: 02 de junho de 2021. VIGENCIA: 02 de junho de 2021 a 08 de setembro de
2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 24/2021

ORGÃO GERENCIADOR: Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia - MT. FORNECEDORA
REGISTRADA: NE EQUIPAMENTOS PEÇAS E LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA - ME. CNPJ: 09
619.626/0001-55. OBJETO: ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 022/2020 PREG ÃO
PRESENCIAL Nº 023/2020 E PROCESSO ADMINSITRATIVO Nº 025/2020 DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO/MT, REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE LUBRIFICANTES PARA ATENDER FROTA MUNICIPAL DO MUNICIPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA/MT. VALOR R$ 71.550,00 (setenta e um mil quinhentos e cinquenta reais).
ASSINATURA: 02 de junho de 2021. VIGENCIA: 02 de junho de 2021 a 08 de setembro de
2021. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93 e a lei nº 10.520/2002. Prefeita
Municipal: MAURIZA AUGUSTA DE OLIVEIRA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2021

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE - MT
CONTRATADO: ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
OBJETO: aquisição de 02(dois) veículos tipo pick-up para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Obras, Serviços Públicos e Transporte e Secretaria Municipal de
Saúde de Nova Canaã do Norte/MT.
Valor DO CONTRATO: R$ 199.600,00 (cento e noventa e nove mil e seiscentos reais).
VIGÊNCIA: 31/12/2021
DATA DA ASSINATURA: 10 de junho de 2021.

AVISO DE ADESÃO Nº 3/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 054/2021
O SENHOR RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito Municipal de Nova Canaã do

Norte, Estado de Mato Grosso, torna público a quem possa interessar que após a análise
detalhada dos elementos constantes dos autos, RATIFICOU, o processo de Adesão nº
003/2021 a favor da empresa ASCIA COMERCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
28.258.221/0001-83, objetivando a contratação da empresa para fornecimento de 02(dois)
veículos pick-up novos para ser utilizada na Secretaria Municipal de Obras, Serviços
Públicos e Transportes e Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT,
perfazendo o valor total de R$ 199.800,00(cento e noventa e nove mil e oitocentos reais).
A referida aquisição será através de adesão á Adesão à Ata de Registro de Preços nº
098/2021, proveniente do Pregão Eletrônico SRP nº 022/2021 da Prefeitura Municipal de
Colíder- MT.

Nova Canaã do Norte-MT, 10 de junho de 2021.
RUBENS ROBERTO ROSA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2021

OBJETO: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao fornecimento de
alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede Pública de Ensino da
Comunidade Novo Paraíso - P.A. Veraneio, localizada na zona rural do Município de Nova
Canaã do Norte/MT, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE.

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão
apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 08/07/2021, na sala
de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, situada na Av. São Paulo,
nº 89 - Centro, sendo que a abertura dos envelopes ocorrerá às 10:30 hs/min do dia
09/07/2021.

LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova
Canaã do Norte/MT, Av. São Paulo, 89, Centro - CEP. 78.515-000 - Nova Canaã do
Norte/MT.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Licitações).
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Educação - Telefone: (66) 3551-1630 e

Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte-MT, 10 de junho de 2021.
ANNY CAROLINE MERELES ABILIO

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

OBJETO: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao
fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede
Pública de Ensino da Sede do Município de Nova Canaã do Norte/MT, por conta do Programa
Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou
Fornecedores Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de
Venda até o dia 08/07/2021, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do
Norte/MT, situada na Av. São Paulo, nº 89 - Centro, sendo que a abertura dos envelopes
ocorrerá às 10:30 hs/min do dia 09/07/2021. LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, Av. São Paulo, 89, Centro -
CEP. 78.515-000 - Nova Canaã do Norte/MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Site:
www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Licitações). INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de
Educação - Telefone: (66) 3551-1630 e Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - (66)
3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte-MT, 10 de junho de 2021.
ANNY CAROLINE MERELES ABILIO

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

OBJETO: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao
fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede
Pública de Ensino do Distrito Colorado do Norte localizada na zona rural do Município de
Nova Canaã do Norte/MT, por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. Os
interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais) deverão apresentar a
documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia 08/07/2021, na sala de licitações
da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, situada na Av. São Paulo, nº 89 - Centro,
sendo que a abertura dos envelopes ocorrerá às 13:30 hs/min do dia 09/07/2021. LOCAL DA
CHAMADA PÚBLICA: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT,
Av. São Paulo, 89, Centro - CEP. 78.515-000 - Nova Canaã do Norte/MT. AQUISIÇÃO DO
EDITAL: Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br (Licitações). INFORMAÇÕES: Secretaria
Municipal de Educação - Telefone: (66) 3551-1630 e Prefeitura Municipal de Nova Canaã do
Norte - (66) 3551-2400 / 3551-2425.

Nova Canaã do Norte-MT, 10 de junho de 2021.
ANNY CAROLINE MERELES ABILIO

Presidente da CPL

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2021

OBJETO: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, que serão destinados ao
fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede
Pública de Ensino do Distrito Ouro Branco e Comunidade Santa Edwiges localizado na zona
rural do Município de Nova Canaã do Norte/MT, por conta do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE. Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fo r n e c e d o r e s
Individuais) deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o
dia 08/07/2021, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT,
situada na Av. São Paulo, nº 89 - Centro, sendo que a abertura dos envelopes ocorrerá às
15:30 hs/min do dia 09/07/2021. LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte/MT, Av. São Paulo, 89, Centro - CEP. 78.515-000
- Nova Canaã do Norte/MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br
(Licitações). INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Educação - Telefone: (66) 3551-1630 e
Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - (66) 3551-2425 / 3551-2400.

Nova Canaã do Norte-MT, 10 de junho de 2021
ANNY CAROLINE MERELES ABILIO

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-06-11T02:01:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




